
 
12/2018  

 

PANORAMA 

Časopis nejen pro zrakově 
postižené 



 

 

 

Vážení čtenáři!  
 
Do rukou se Vám dostává další číslo měsíčníku PANORAMA,  
který vydáváme ve zvětšeném černotisku.  

Na stránkách tohoto bulletinu vás seznamujeme s činností 
naší organizace, do které patří organizování nejrůznějších 
vzdělávacích programů, poskytování sociálně právního 
poradenství, asistenční, průvodcovská a předčitatelská služba, 
Centrum denních služeb, sociálně terapeutické dílny, sport, 
pořádání rekondičních a rekreačních pobytů a další. Více se o 
těchto aktivitách dočtete v jednotlivých rubrikách, které jsou 
jim vyhrazeny. 

Časopis si můžete nechat zasílat prostřednictvím e-pošty. Naše 
adresa je: on.ji@tiscali.cz. Lze si jej také stáhnout z webových 
stránek naší servisní organizace: www.tyflocr.cz 

Sdělte nám, zda máte o tento bulletin zájem a v jaké formě jej 
chcete odebírat. 

Napište nám, co Vás zajímá, co byste si v časopise rádi 
přečetli. Těšíme se na vaše příspěvky! 

Za Organizaci nevidomých 
                                                                                          Pavel Hegner 

        Předseda ON 

         1 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 



 

 

 

PRAVIDELNÉ  AKCE V ROCE  2018 
 

Každých 14 dnů, liché týdny - pondělí simulovaná zvuková  

střelba nebo různé společenské hry (dle zájmu) 
v klubovně Tyflo ČR o.p.s., Fritzova 4258/2, 586 01 
Jihlava, od 14:00 hodin 

Vede: Milada Rokosová 

Kontakt:  telefon 776 805 838,  

 

Každých 14 dnů, sudé týdny - pondělí, pletení v klubovně  

Od 14:00 hodin 

Vede: Zlatuše Hegnerová, telefon 776 805 838 
 
Každou středu 9:00-10:00 cvičení „Aby záda nebolela“ 

klubovna Tyfla nebo masérna 
Vede: Ivana Rytychová, telefon 728 460 886, 
776 805 838 

 
Každých 14 dnů – liché týdny, středa od 15:00 Bowling 

Snack bar, Havlíčkova 58, Jihlava. 
Vedou: Jana Novotná, Hana Valsová 

 Kontakt: Pavel Hegner, telefon 776 805 838 
 
Každý čtvrtek od 10:00 Plavání - Vodní ráj Jihlava 
 Vedou: Jana Novotná, Jan Strnad 

Kontakt: P. Hegner, telefon 776 805 838 
2 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 



 

 

Každý čtvrtek od 14:00 Klub pro uživatele služeb Tyflo ČR 
o.p.s. a pro členy Organizace nevidomých - klubovna Tyflo 
ČR o.p.s., Fritzova 4258/2, 586 01 Jihlava 

Vede: Milada Rokosová 

Kontakt: telefon 776 805 838,  
 
Upozorňujeme na možnost pravidelných klasických 
masáží v Jihlavě  (záda +šíje) vždy v úterý 7:00-
14:00 a ve středu 7:00-9:00 a 10:00-14:00 hodin. 
Masáže provádí zkušená masérka paní Ivana 
Rytychová, objednávat se můžete na tel.776 
805 838. Členové ON mají výrazné slevy!!! 
 

Masáže v Praze 
 

Klasická masáž, Sportovní masáž, 
Čínská masáž hlavy 

 

Organizace nevidomých z.s. 
pobočka Praha - Dělnická 1020/54 
PO-ÚT 10:00 - 17:00 hodin 
      ČT 10:00 - 16:00 hodin 
jiný termín dle telefonické dohody 
 
Markéta Kántorová - nevidomá masérka 
Telefon: 777971100 
E-mail: masazepraha@tyflocr.cz  
 
  3 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 



 

 

 

 

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC 
 

1.12.    Turnaj jednotlivců v Showdownu, Tyflo ČR 
o.p.s., pobočka  Fritzova 2, Jihlava. 
Celorepubliková akce 

 

1.12.    Celorepublikový turnaj v simulované zvukové 
střelbě pro nevidomé, Organizace nevidomých 
z.s., Fritzova 2, Jihlava. Celorepubliková akce 

 

6.12. Barevné vánoce prodej výrobků na krajském 
úřadě od 9:00 hodin     

13.12. Promítání fotografií  s komentářem pro 
nevidomé a slabozraké od 14:00 v klubovně 
Tyfla a ON – Václav Doležal, Jan Strnad 

 

20.12.  Předvánoční posezení na Tyflu, od 14:00 hodin 
 

31.12.  Silvestr na Tyflu od 19:00 hodin 
 

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN 2019 

1.1. Novoroční ohňostroj v 17:30 - Masarykovo 
náměstí Jihlava  

4.1.  Klub - setkání klientů Tyfla i členů ON, zamyšlení 
nad náplní klubových čtvrtků - nové nápady ! 
Klubovna Tyfla, Fritzova 4258/2, Jihlava od 
14:00 hodin 

 
* Změna data a času vyhrazena  

4 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 



 

 

Rozhledna na Fajtově kopci 
 

Dne 14.11.2018 jsme odjeli autobusem ICOM v 7.30 hod. 
do Velkého Meziříčí. Odtud  pěšky 5 km tam i zpět na 
rozhlednu na Fajtově kopci. Rozhledna byla postavena 
roku 2015 a pro veřejnost otevřena 20. 6. 2015. 
Rozhledna je ve tvaru šroubovice DNA o výšce 36 m, se 
175 schody. Byl to hezký výlet a rozhlednu doporučujeme 
navštívit. 

 

Členské shromáždění - ON 

Členské shromáždění Organizace nevidomých z.s.           
se uskutečnilo 30.11.2018 v prostorách Organizace 
nevidomých z.s., Fritzova 4258/2, Jihlava. Před samotným 
programem měla proběhnout beseda s panem Jakubem 
Kachelem - Sagitta Ltd., s.r.o. Brno, ohledně nových 
kompenzačních pomůcek pro nevidomé, ale pan Kachel se 
z vážných rodinných důvodů na poslední chvíli omluvil. 
Tato beseda proběhne v průběhu února 2019, datum bude 
upřesněn v lednovém časopise Panorama 2019 a na 
našich stránkách.  Jednání bylo zahájeno předsedou 
organizace ON Pavlem Hegnerem, byla schválená volební 
a mandátová komise, slyšeli jsme zprávu o činnosti ON za 
uplynulé období od 1.dubna 2018 až 30.11.2018. Dále byl 
schválen plán činnosti na rok 2019, po schválení usnesení 
členského shromáždění bylo jednání ukončeno a všichni 
jsme společně poseděli při hudbě. 

5 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 



 

 

Showdown Jihlava podzim 2018 

V sobotu 1. 12. 2018 proběhnul v prostorách Tyflo ČR 
o.p.s. 21. ročník turnaje v aplikovaném stolním tenise pro 
nevidomé “Showdown Jihlava podzim 2018“. Tuto akci 
pořádala Organizace nevidomých z.s. ve spolupráci s Tyflo 
ČR o.p.s. Soutěž probíhala od 10:00 hodin až do 16:00 
hodin. Vyhodnocení soutěže proběhlo v 17:00 hodin. 
Turnaje se zúčastnilo 16 hráčů z celé republiky. První 
místo v této soutěži obsadil  Jaromír Vospěl z  SK  
Tyflosport Praha,  druhé místo obsadil Pavel Hegner 
z oddílu Jihlava a na třetím místě skončil Pavel Klim z 
Tandemu Brno. Vítězové obdrželi medaile, diplomy a 
věcné ceny. Děkujeme pořadatelům za dobrý průběh 
turnaje a sponzorům, Krajskému úřadu Vysočina - Fond 
Vysočiny a Magistrátu města Jihlavy za celoroční pomoc 
při rozvoji tohoto sportu. 

 
Akce byla spolufinancována z dotace Kraje Vysočina. 

 

 
 
 
 

 6 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 



 

 

Celorepublikový turnaj v simulované 
zvukové střelbě pro nevidomé 

 
Dne 1.12.2018 proběhl v Jihlavě Celorepublikový turnaj 
v simulované zvukové střelbě pro nevidomé. Akci pořádala 
Organizace nevidomých z.s., v prostorách pobočky Tyflo 
ČR o.p.s. Turnaje se zúčastnilo 20 hráčů z celé republiky. 
Soutěžilo se od 10:00 hodin až 16:00 hodin ve střelbě 
z krátké a dlouhé zbraně. Každý soutěžící měl 10 ran z 
každé zbraně. Po soutěži byl vyhodnocen jako nejlepší 
střelec z Prahy 7 a mistrem střelby Prahy 7 se stala Erika 
Gaňová. Gratulujeme vítězům, děkujeme pořadatelům a 
sponzorům, Městské části Praha 7 za celoroční podporu. 
 
Akce vznikla za podpory MČ Praha 7. 

 

 
 

Zvuková střelba pro nevidomé: Hra simuluje skutečnou 
střelbu. Pistole osazená kamerou snímá terč, obraz z 
kamery posílá do počítače, kde se vyhodnocuje a dle 
pozice středu terče v zorném poli kamery se v počítači 
vytvoří virtuální terč se zaměřeným bodem. 

7 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 



 

 

SOCIÁLNÍ   OKÉNKO 
Poslanecká sněmovna schválila zvýšení příspěvku 
na péči. 
 

Vážení přátelé,  

Poslanecká sněmovna právě schválila senátní návrh 
zákona o novele zákona o sociálních službách. Novelou se 
zvyšuje příspěvek na péči při domácí péči o osoby 
s nejtěžším zdravotním postižením. Poslanecká sněmovna 
návrh schválila ve verzi pozměňovacího návrhu pana 
poslance Romana Sklenáka. To znamená, že příspěvek na 
péči ve III. stupni se zvyšuje o 4000,- korun a příspěvek 
na péči ve IV. stupni se zvyšuje o 6000,- korun. 
Informace, které jsem získal při jednání s poslaneckými 
kluby tento týden, se ukázaly jako pravdivé, protože 
všechny kluby podpořily návrh pana poslance Romana 
Sklenáka. Poděkování však patří dalším poslankyním a 
poslancům, kteří nám pomohli k prosazení tohoto návrhu. 
Pro návrh hlasovalo 165 členů Poslanecké sněmovny ze 
168 přítomných. Nikdo nebyl proti.  

Vážení přátelé, děkuji Vám za Vaši aktivitu a za Vaše 
dopisy, které jste psali jednotlivým poslankyním a 
poslancům. Ukázalo se to jako velmi důležité, protože 
všichni členové Poslanecké sněmovny o tomto návrhu 
věděli. Teď nás ještě čeká cesta Senátem. Věřím, že nám 
zase pomůžete.  

 
8 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 



 

 

Vážení přátelé, ve čtvrtek 6. 12. 2018 Poslanecká 
sněmovna propustila v prvním čtení novelu zákona č. 
329/2011 Sb., kterou se mění zákon č. 329/2011 Sb., o 
poskytování dávek osobám se zdravotním postižením. 
Návrh podala skupina poslanců v čele s panem poslancem 
Vítem Kaňkovským. Novela navyšuje částku na zdvihací 
plošiny ze 400 000,- korun na 500 000,- korun a dále 
rozšiřuje skupiny osob, které budou moci žádat o 
příspěvky na zvláštní pomůcky podle tohoto zákona. 
Jedná se především o skupinu lidí s těžkým omezením 
pohyblivosti způsobené postižením cév dolních končetin, 
těžké omezení pohyblivosti v důsledku oběhové 
nedostatečnosti při onemocnění srdce a dále objektivně 
prokázané těžké postižení plicních funkcí. Tento návrh byl 
připraven NRZP ČR a dopracován společně s poslanci. 
Vláda k tomuto stanovisku dala neutrální stanovisko. 
Poslanecká sněmovna prodloužila dobu na projednání 
tohoto zákona ve výborech, a to proto, aby byl čas na 
důkladnou legislativní úpravu návrhu. Je to další 
významný návrh, který NRZP ČR iniciovala, který by měl 
zlepšit život konkrétní skupině občanů. Další projednávání 
tohoto návrhu zákona bude až v příštím roce.  

Přeji Vám všechno dobré.  

Mgr. Václav Krása, předseda NRZP ČR 
 

Zdroj:  http://www.nrzp.cz/aktualne/informace-predsedy-nrzp-
cr/2029-informace-c-97-2018-poslanecka-snemovna-schvalila-
zvyseni-prispevku-na-peci.html 

9 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 



 

 

HISTORIE  SPORTU 
 

Hosté zvítězili 6:3, branky za domácí vstřelili Anki z DFC 2 
a Komůrka z SK jednu. Předvedená hra byla prý byla 
vysoké úrovně zvláště ze strany " Klokanů " ale přesto: ". . 
.naši hráči ukázali nejlepší snahu, nemohli však odolati 
dokonale v druhém poločase kombinujícímu nepříteli . . ." 
a dále: Fotbalovým zápasem, jehož lepšího nebylo již 
dlouhou nás viděti, skončil se velký den jihlavského 
sportu. "Velký den jihlavského sportu zřejmě zapůsobil 
silným dojmem i na moudré otce města. Lze tak soudit 
podle jejich rychlého rozhodnutí, neboť totéž číslo 
Jihlavských listů přineslo tuto zprávu: "Z podnětu 
memoranda podaného při sportovních slavnostech v 
Jihlavě presidiu města, doporučeno městskému 
zastupitelstvu, aby do rozpočtu k podpoře sportu pojata 
byla částka 2000 Kč." Podařilo se tedy " v mezích úhrady" 
opatřiti podporu sportu. Zda to byli nezaměstnaní, či jiný 
úsek městské správy, kdož na tuto podporu doplatili, o 
tom zpráva pomlčela. Kádr mužstva SK Jihlava tvořili tito 
hráči: Jun, Meixner, Kratchvíl, Nevolka, Mifka, Bimbo-
Vítek, Friedl, Hronek, Janovský, Komůrka a Čermák, Čile si 
vedli tenisté.  Z významnějších podniků uvádíme: vítězství 
ve Znojmě 11:7, porážka od LTK Pelhřimov v Jihlavě 3:11, 
a vítězství nad SK Velké Meziříčí 10:3, rovněž v Jihlavě. 

Fotbalisté vykázali po řadě let opět přebytek 4,45. 

Nech - pokračování 

10 
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 



 

 

Významné dny osob se zdravotním postižením 
 

 1.12. Světový den boje proti AIDS 

 3.12. Mezinárodní den zdravotně postižených 

 3.12. Evropský den zdravotně postižených 

 10.12. Den lidských práv 

 24.12. Světový den osobních práv 

 

Šťastné a spokojené svátky vánoční, 

mnoho štěstí a pevné zdraví 

v novém roce. 

To vše Vám přejí zaměstnanci 
 

Organizace nevidomých z.s.  

a  Tyflo ČR o.p.s. 
 

 
11 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 
 



 

 

NAŠI DOBROVOLNÍCI 
 

Abychom mohli dobře realizovat svou činnost a pomáhat 
nevidomým a zrakově postiženým, neobejdeme se bez 

dobrovolníků - dobrých duší, které jsou ochotny nám 
věnovat svůj čas, energii nebo znalosti, za což jim patří 

náš obrovský obdiv a dík! 
 

Chtěli byste se i Vy stát jedním z nich? Přivítáme Vás s 
otevřenou náručí. 

 
Dobrovolníci u nás pomáhají s přípravou jednorázových i 
pravidelných akcí a také s administrativou v organizaci. 

 
Pomáhejte s námi! 

Kontaktujte nás na e-mailu: tyflo-fundraiser@seznam.cz 
nebo na mobil: 776 805 838 

 
 

FIREMNÍ  SPONZORSTVÍ  A  DÁRCOVSTVÍ 

  
staňte se společensky odpovědnou firmou a  

myslete tak na druhé lidi,  
kteří potřebují vaši pomoc a pomozte jim. 

 
Děkujeme všem, kteří nám pomáhají. 

 
 
 

 
12 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 



 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

 V měsíci prosinci oslaví tito členové ON své narozeniny: 

   

Brož Eduard Praha 3 - Vinohrady 

Dočekal Vladimír Jihlava 

Dokulil Josef Náměšť nad Oslavou 

Doležalová Božena Jihlava 

Horský Zdeněk Praha 10 - Uhříněves 

Chmelařová Jarmila Janov u Krnova 

Kacafírek Ladislav Třebíč 

Malečková Eva Jihlava 

Měchura Stanislav Praha 5 - Hlubočepy 

Novotná Jana Jihlava 

Rytychová Ivana p. Větrný Jeníkov 

Vlčková Kateřina Jihlava 

   

 
 
 

Vážení oslavenci, gratulujeme vám k narozeninám, 
přejeme vše nejlepší. 

 

 
13 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 



 

 

Pracovníci Tyflo ČR o.p.s., Dělnická 54, Praha 7 a Organizace 

nevidomých, Fritzova 2,  Jihlava: 

Ředitel: Pavel Hegner  

Účetní: Bc. Petra Brabencová 

Administrativní pracovník: Věra Svobodová 

Centrum denních služeb: Milada Rokosová 

Sociálně terapeutické dílny: Jaroslav Aleš  

Pracovníci v sociálních službách: Hana Havránková  

Průvodcovská a předčitatelská služba: Richard Zikmund 

Jaroslav Rokos 

Osobní asistence: Pavel Matějka,  Milan Havránek 

Masérské služby a cvičení:  Ivana Rytychová – ON 

    Markéta Kántorová – ON 

     

Podpořit činnost obecně prospěšné společnosti Tyflo ČR 

můžete zasláním libovolné částky na bankovní účet: 

 

226365651/0300 

 

Srdečně Vám děkujeme. 

 
14 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 



 

 

 

 

 

Časopis vydává: 

Organizace nevidomých 
Fritzova 4258/2, 586 01 Jihlava 

E-mail: on.ji@tiscali.cz 
Tel.: 567 155 083, 608 805 838 
www.organizacenevidomých.cz  

 

 

 


